
 

 

AUTO 
 

SUPERINTENDENCIA DE SOCIEDADES 
INTENDENCIA REGIONAL CALI  

 
SUJETO DEL PROCESO  
GONZALEZ SANCHEZ Y CIA LTDA.-EN LIQUIDACIÓN JUDICIAL  
 
AUXILIAR DE LA JUSTICIA  
GLADYS CONSTANZA VARGAS ORTIZ   
 
ASUNTO  
INFORME DE GASTOS  
 
PROCESO  
LIQUIDACIÓN JUDICIAL  
 
EXPEDIENTE  
73744 
 

I. ANTECEDENTES  
 

1. Por medio de escritos presentados bajo las radicaciones números 2021-01-011234 
del 21/01/2021, 2021-01-025871 del 04/02/2021, 2021-01-065950 del 05/03/2021, 
2021-01-224189 del 26/04/2021, 2021-01-367679 del 28/05/2021, 2021-01-393155 
del 09/06/2021, 2021-01-447256 del 12/07/2021, 2021-01-481225 del 04/08/2021, 
2021-01-535299 del 02/09/2021, 2021-01-595107 del 05/10/2021 y 2021-01-
594927 del 05/10/2021, la señora GLADYS CONSTANZA VARGAS ORTIZ, en su 
condición de liquidadora de la sociedad de referencia, presentó informe de los 
gastos causados así:  

 
 Diciembre de 2020, por valor de $1.840.040 
 Enero 2021, por valor de $2.593.270 
 Febrero 2021, por valor de $853.490 
 Marzo 2021, por valor de $732.660 
 Abril 2021, por valor de $450.000 
 Mayo 2021, por valor de $5.727.650 
 Junio 2021, por valor de $932.750 
 Julio 2021, por valor de $650.263 
 Agosto 2021, por valor de $6.153.788 
 Septiembre 2021, por valor de $6.144.446 y $600.000 

 
II. CONSIDERACIONES DEL DESPACHO  

 
2. Revisados los informes de gastos relacionados en los escritos presentados por la 

liquidadora, el Despacho observa que los gastos reportados tienen relación directa 
con la conservación de los activos de la sociedad, el pago de los avalúos, asesoría 
contable y supervisión de los cobros de cánones de arrendamiento, impuestos, 
transporte. En ese orden de ideas, se encuentra que los pagos realizados por estos 
servicios son razonables y proporcionales al estado actual del proceso liquidatorio. 

 
En mérito de lo expuesto, el INTENDENTE REGIONAL CALI de la SUPERINTENDENCIA 
DE SOCIEDADES, 
 

RESUELVE 
 
PRIMERO: TENER POR RECIBIDO los informes de gastos causados en el proceso 
concursal que adelanta la sociedad GONZALEZ SANCHEZ Y CIA LTDA.-EN 
LIQUIDACIÓN JUDICIAL, allegado por la liquidadora mediante radicaciones 2020-01-
0112344 del 21/01/2021, 2021-01-025871 del 04/02/2021, 2021-01-065950 del 05/03/2021, 



2/2 
AUTO 

2021-03-011262 
GONZALEZ SANCHEZ Y CIA LTDA EN LIQUIDACION JUDICIAL  

 

 

2021-01-224189 del 26/04/2021, 2021-01-367679 del 28/05/2021, 2021-01-393155 del 
09/06/2021, 2021-01-447256 del 12/07/2021, 2021-01-481225 del 04/08/2021, 2021-01-
535299 del 02/09/2021, 2021-01-595107 del 05/10/2021 y 2021-01-594927 del 05/10/2021. 
 
SEGUNDO: La presente providencia se notifica en cumplimiento a lo dispuesto en la 
Resolución 100-001101 de 2020, modificada por la Resolución 100-004456 de ese año, 
proferida por esta Entidad y, los Decretos Legislativos 491 y 806 de 2020, la presente 
providencia se notificará a través de la baranda virtual disponible en el portal empresarial 
de esta Entidad, www. supersociedades.gov.co. 
 
NOTIFÍQUESE, 
 

 
CARLOS ANDRES ARCILA SALAZAR   
Intendente Regional Cali 
 
TRD: ACTUACIONES DE LA LIQUIDACION JUDICIAL 

RAD: 2021-01-011234 / 2021-01-025871 / 2021-01-065950 / 2021-01-224189 / 2021-01-367679 / 2021-01-
393155 / 2021-01-447256 / 2021-01-481225 / 2021-01-535299 / 2021-01-595107 / 2021-01-594927 
FUN: H9432 
 


